关于认真学习贯彻习近平总书记贺信精神认真学习贯彻党中央致词精神  深入贯彻落实全国学联二十七大精神的通知
各学院团委、学生会，直（附）属单位团委、学生会：
根据《兵团团委、兵团学联关于认真学习贯彻习近平总书记贺信精神、认真学习贯彻党中央致词精神、深入贯彻落实全国学联二十七大精神的通知》文件要求，结合学校实际，现就认真学习贯彻习近平总书记贺信精神，认真学习贯彻党中央致词精神，深入贯彻落实全国学联二十七大精神有关事宜通知如下。
一、深入开展学习宣传活动，迅速掀起学习宣传热潮
1. 广泛组织专题学习活动。一是全校各级团学组织要广泛开展内容丰富、形式多样的主题团日、团课、座谈交流、学习研讨等活动，通过线上线下相结合的方式，深入学习习近平总书记贺信精神、党中央致词精神和全国学联二十七大精神；二是校、院学生会要以集中、分组、自学等形式每月开展不少于1次的专题学习和研讨，要紧密结合我校青年学生成长需求和学生会工作实际，不断创新学习方法，切实理解和领会习近平总书记对青年学生和学联事业的希望和要求。
2. 做好新媒体宣传解读工作。一是充分发挥校、院两级团属新媒体和各级学生会组织媒介的宣传引导作用，在微信公众号、抖音、QQ空间等平台持续开展学习习近平总书记贺信精神、党中央致词精神、全国学联二十七大精神的学习宣传工作，每个学院团委推送有关内容不少于2篇。二是校、院学生会要广泛组织开展心得体会主题“微访谈”活动，结合实际讲述自己与学生会改革的那些事儿，每个学院学生会提交不少于1项作品，访谈实录将择优以文字或视频形式在“青石大”、“石河子大学学生会”微信公众平台等平台展出。
二、持续推进权益服务工作，提高权益服务质量
1. 发挥服务职能，开展特色活动。校、院团委和学生会要深入青年学生，广泛了解青年学生利益诉求，结合实际打造特色权益服务活动，切实提升权益服务质量，解决学生实际困难。各学院团委、学生会每学期要开展不少于2次的特色服务活动。
2. 精简维权程序，确保权益实效。一是校、院学生会组织要在微信公众平台中加入“权益服务快捷入口”模块，迅速便捷掌握学生诉求；二是建立覆盖全部团员青年的权益反馈QQ群等平台，拓宽权益反馈渠道，加强多方联动，通过多种平台和载体加强学生权益服务，做好学生权益解决的反馈工作。
三、扎实推进团学组织改革，提升团学组织服务能力
1. 全面推进学校共青团改革。各学院团委要按照《石河子大学共青团改革实施方案》有关要求，对标对表，全面推进各项改革措施落地落实。
2. 进一步推动学生会改革。各级学生会要根据全国学联二十七大会议精神、《关于推动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》等相关要求，结合工作实际，进一步完善各项制度，规范召开学生代表大会，严格学生干部选拔、培养和考核评价，扎实推进学生会改革向纵深发展，切实提升学生会的服务意识和服务能力。
3. 进一步加强学生社团管理。一是各级团委要进一步厘清社团发展基本任务、繁荣校园文化的基本定位，扎实推进学生社团改革，积极探索学生社团发展的机制模式，为下一步推动石河子大学“文明社团”培育计划奠定基础；二是要加大学生社团骨干培养力度。校级层面筹备启动石河子大学“青年马克思主义者培养工程”学生社团骨干专题培训班，院级层面要通过多种形式的培训，加强对学生社团骨干的培养。
四、持续深化青马工程课程体系建设，提升大学生骨干培养质量
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]完善校院两级团课课程体系，将习近平总书记贺信精神、党中央致词精神、全国学联二十七大精神作为学校“青年马克思主义者培养工程”各类培训班和学院各类团学骨干培训班学员学习的必修课和必考题，通过教育培训和实践锻炼等方式，不断提高大学生骨干的思想政治素质、政策理论水平、实践能力和组织协调能力，努力培养一批政治坚定、能力突出、素质优良、作风过硬的大学生骨干。
五、有关要求
1. 高度重视，提高认识。全校各级团组织、学生会组织要把学习习近平总书记贺信精神、学习党中央致词精神、学习全国学联二十七大精神作为当前一项重点任务，以更高的站位和更宽广的视野，深刻认识习近平总书记贺信精神和党中央致词精神的丰富内涵，认真贯彻落实全国学联二十七大精神。
2. 精心组织、认真落实。全校各级团组织、学生会组织要在符合学校疫情防控要求的前提下，组织开展多种形式的学习、研讨、交流、实践等活动，迅速掀起学习宣传热潮，精神策划宣传解读，确保学习宣传的鲜活度、广泛性和实效性。请各学院于10月8日前，将阶段性学习宣传贯彻落实情况电子版报校学生会。

[bookmark: _GoBack]联系人：唐欣伟
联系电话：17730316227
邮箱：1216516100@qq.com

石河子大学团委
石河子大学学生会
2020年9月3日

— 3 —